[image: image1.png]

	АДминистрация молчановского РАЙОНА

Томской области

Постановление

	___________________                                                                                         ______________________
с. Молчаново

	О внесении изменений в постановление Администрации Молчановского района от 31.05.2016 № 290

	В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 08.02.2016 № 36а «Об утверждении положений о предоставлении бюджетных средств на государственную поддержку сельскохозяйственного производства в Томской области», постановлением Администрации Молчановского района Томской области от 18.02.2016 № 84  «Об утверждении положений о предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета муниципального образования «Молчановский район»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.  Внести в постановление Администрации Молчановского района от 31.05.2016 № 290 «О порядке заключения соглашений о предоставлении субсидии на государственную поддержку сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании «Молчановский район» следующие изменения:
1)  в приложении 1 пункт 3 дополнить словами «запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей  предоставления указанных средств иных операций, определенных   нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий юридическим лицам».

2) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

          2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru/).

  3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 15 февраля 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Молчановского района по экономической политике Е.В. Щедрову.
Глава Молчановского района                                                                         В.Н. Киселев

	Желобецкая Н.А.

21-7-36

В дело – 1

ОЭАиП/Желобецкая Н.А. – 1

Приложение 1 к постановлению
Администрации Молчановского района

от ______________ № _____________
СОГЛАШЕНИЕ № _____

о предоставлении субсидии на государственную поддержку

сельскохозяйственного производства в Томской области

_________________________________                                                                 «___» ____________ 20__ г.

(наименование населенного пункта)

______________________________________________________________________________________________,

 (наименование органа местного самоуправления муниципального образования Томской области)

именуемое     в     дальнейшем     «Уполномоченный     орган»,    в    лице

______________________________________________________________________________________________,

                     (должность (при наличии), Ф.И.О))

__________________________________________________, действующего(ей) на основании

______________________________________________________________________________________________,

     (наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия должностного лица)

с одной стороны, и _________________________________________________________________________,

                                                     (наименование получателя субсидий)

именуемое(ый) в дальнейшем «Получатель субсидии», в лице ____________________________,

                                                                                                                                                                   (должность (при наличии), Ф.И.О)
действующего на основании _______________________________________________________________,

                                                                      (Устав организации/свидетельство о регистрации с указанием даты и номера регистрации)

с  другой  стороны,  вместе  далее  именуемые  «Стороны»,  в соответствии с постановлением   Администрации  Молчановского района Томской области  от ___________N ___ «Об утверждении положений о предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета муниципального образования «Молчановский район»» (далее   -   постановление)   заключили    настоящее  соглашение  (далее  - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

            1.1.    Предметом   настоящего   Соглашения   является   предоставление Получателю    субсидии   бюджетных    средств    из   областного бюджета на государственную   поддержку   сельскохозяйственного   производства  в  виде субсидии по направлению: ____

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________(далее - Субсидия).

                             (указать направление государственной поддержки)

             1.2. Ожидаемые  результаты  предоставления  Субсидии,  качественные  и  (или)  количественные   характеристики  достижения  целевых  показателей  за  счет предоставления   Субсидии  устанавливаются  в  приложении   1    к    настоящему   Соглашению.    Перечни    затрат,   на   финансовое   обеспечение    которых предоставляется   субсидия,   указываются   в   справках-расчетах,  представляемых  Получателем субсидии для получения Субсидии.

2. Обязанности Сторон

В соответствии с предметом настоящего Соглашения Стороны принимают на себя следующие обязательства:

2.1. Уполномоченный орган:

2.1.1. Предоставляет бюджетные средства Получателю субсидии в соответствии с постановлением в пределах выделенных бюджету муниципального образования на эти цели субвенций из областного бюджета в соответствии с законом Томской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

2.1.2. Перечисляет денежные средства в виде Субсидии на расчетный счет Получателя субсидии, открытый в кредитной организации, по реквизитам, указанным в пункте 7 настоящего Соглашения, или на иной счет, указанный Получателем субсидии в отдельном письме (заявлении).

2.1.3. Осуществляет проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии Получателем субсидии.

2.1.4. Направляет Получателю субсидии письменное мотивированное уведомление с требованием о возврате денежных средств в течение 10 рабочих дней со дня установления Уполномоченным органом и (или) органами контроля (надзора) факта нарушения условий предоставления Субсидии.

2.2. Получатель субсидии:

2.2.1. Представляет в Уполномоченный орган документы, предусмотренные постановлением и настоящим Соглашением.

2.2.2. Выполняет в соответствии с постановлением условия предоставления Субсидии.

2.2.3. Дает согласие на проведение Уполномоченным органом, органом государственного (муниципального) финансового контроля Томской области проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий, при осуществлении данных проверок представляет названным органам в установленный ими срок и объеме информацию и документы, подтверждающие соблюдение условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

2.2.4. Обязуется осуществить возврат Субсидии в областной бюджет по платежным реквизитам, указанным в уведомлении, в течение 10 рабочих дней с даты получения письменного уведомления о возврате бюджетных средств или направить в адрес Уполномоченного органа ответ с мотивированным отказом от возврата Субсидии.

2.2.5. Обязуется осуществить возврат остатка Субсидии, не использованной в текущем году, в областной бюджет в срок не позднее 25 января текущего года по платежным реквизитам, указанным в Соглашении.

2.2.6. Обеспечивает:

достоверность сведений и документов, представляемых в Уполномоченный орган для получения государственной поддержки в виде Субсидии по вышеуказанному направлению и в отчетах о финансово-экономическом состоянии Получателя субсидии;

целевое и эффективное использование субсидии;

отражение объемов полученной Субсидии по счетам бухгалтерского учета в соответствии с требованиями Федерального закона «О бухгалтерском учете» (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство);

представление отчетов о своем финансово-экономическом состоянии в порядке и сроки, утверждаемые Департаментом по социально-экономическому развитию села Томской области (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство);

достижение качественных и (или) количественных характеристик достижения целевых показателей, установленных в приложении № 1 к настоящему Соглашению;

представление в Уполномоченный орган до 1 февраля года, следующего за годом получения субсидии, отчета о достижении качественных и (или) количественных характеристик достижения целевых показателей по форме согласно приложению № 2 к настоящему Соглашению.

наличие производственно-финансового плана деятельности получателя субсидии (за исключение граждан, ведущих личное подсобное хозяйство);

           2.2.7. Обязуется уведомлять Уполномоченный орган о полном и (или) частичном расторжении договоров, являющихся основанием предоставления субсидии (финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субсидии) в течение 3 рабочих дней со дня их расторжения путем направления в адрес уполномоченного органа соответствующего письменного уведомления.
          2.2.8.  Юридическим лицам запрещается приобретение за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных   нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий.
3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Получатель субсидии несет ответственность за представление недостоверных сведений в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Порядок рассмотрения споров

4.1. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются ими путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.

4.2. В случае невозможности урегулирования, споры (разногласия) подлежат рассмотрению в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

6. Заключительные положения

6.1. Внесение в Соглашение изменений и дополнений, связанных с изменениями действующего законодательства, осуществляется Уполномоченным органом в одностороннем порядке путем направления Получателю субсидии соответствующего письменного уведомления в месячный срок со дня вступления в силу соответствующих изменений. Внесенные в Соглашение изменения вступают в силу со дня, указанного в уведомлении.

6.2. Изменения и дополнения, не предусмотренные пунктом 6.1 настоящего Соглашения, вносятся по согласованию Сторон путем оформления к нему дополнительного соглашения.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.4. К настоящему Соглашению прилагаются и являются его неотъемлемыми частями:

приложение № 1 «Ожидаемые результаты предоставления субсидий, качественные и (или) количественные характеристики достижения целевых показателей за счет предоставления субсидий»;

приложение № 2 «Отчет о достижении качественных и (или) количественных характеристик достижения целевых показателей за счет предоставления субсидий».

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Уполномоченный орган                                  Получатель субсидии

Юридический адрес:

Почтовый адрес:                                               Юридический адрес*: ___________________

ИНН:                                                                  ____________________________________

КПП:                                                                  Местонахождение: _____________________

ОГРН:                                                                ______________________________________

ОКВЭД: ОКПО: ОКОГУ: ОКАТО:                ИНН* ______________/БИК* _______________

ОКФС: ОКОПФ: ОКТМО: ОКОПФ:             р/с __________________________________

                                                                           ОГРН* _______________/ КПП* ____________

                                                                           ОКВЭД* ________________________________

___________ (______________________)       _____________ (______________________)

М.П. *

*- при наличии

	от “

	”

	20__ г. №

                                                                                                                                                                                      Приложение № 1 к Соглашению

	от «

	»

	20__ г. №

Ожидаемые результаты предоставления субсидий, качественные и (или) количественные характеристики достижения
целевых показателей за счет предоставления субсидий

	№ п/п
	Наименование субсидии
	Ожидаемые результаты, количественные и (или) качественные характеристики достижения целевых показателей

	1.
	Субсидии на развитие личных подсобных хозяйств
	Сохранение (рост) поголовья скота на 01 января следующего года не менее уровня 01 января текущего года (условных голов), в том числе коров (голов).

	2.
	Субсидии на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств
	Сохранение (рост) поголовья скота на 01 января следующего года не менее уровня 01 января текущего года (условных голов), в том числе коров (голов)

	3.
	Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока:

	-для ЛПХ;
	Сохранение (рост) объемов производства молока на 01 января следующего года не менее уровня 01 января текущего года, сохранение (рост) поголовья коров (голов)

	- для иных получателей субсидии
	Рост объемов производства молока на 01 января следующего года в сравнении с уровнем 01 января текущего года, рост поголовья коров (голов)

	 4.
	Субсидия на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования (в сфере сельскохозяйственного производства)
	Сохранение (рост) поголовья коров на 01 января следующего года не менее уровня 01 января текущего года

	Получатель субсидии

	/

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)
                                                                                                                                                                                      Приложение № 2 к Соглашению

	от «

	»

	20__ г. №

Отчет о достижении качественных и (или) количественных характеристик достижения целевых показателей за счет предоставления субсидии

	№ п/п
	Наименование субсидии
	Ожидаемые результаты, количественные и (или) качественные характеристики достижения целевых показателей
	Значение показателя на 01.01.20__

(текущего года)
	Значение показателя на 01.01.20__

(следующего года)

	1.
	Субсидий на развитие личных подсобных хозяйств
	Сохранение (рост) поголовья скота на 01 января следующего года не менее уровня 01 января текущего года (условных голов), в том числе коров (голов)

	2.
	Субсидии на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств
	Сохранение (рост) поголовья скота на 01 января следующего года не менее уровня 01 января текущего года (условных голов), в том числе коров (голов)

	3.
	Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока:

	- для ЛПХ;
	Сохранение (рост) объемов производства молока на 01 января следующего года не менее уровня 01 января текущего года, сохранение (рост) поголовья коров (голов)

	- для иных получателей субсидии
	Рост объемов производства молока на 01 января следующего года в сравнении с уровнем 01 января текущего года, сохранение (рост) поголовья коров (голов)

	4.
	Субсидия на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования (в сфере сельскохозяйственного производства)
	Сохранение (рост) поголовья коров на 01 января следующего года не менее уровня 01 января текущего года

	Получатель субсидии

	/

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)